UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

   Số:            /SYT-NVD      Cần Thơ, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt chất lượng

theo Công văn số 2562/QLD-MP ngày

09/9/2025

 Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Chi cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;

- Hội Dược học; Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình TP. Cần Thơ.

Thực hiện Công văn số 2562/QLD-MP ngày 09/9/2025 của Cục Quản lý Dược

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt chất lượng.

Sở Y tế thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn thành phố các lô sản phẩm LD Perfume

Oil – Hộp 1 chai 12ml. Trên nhãn ghi: Số lô SX: LD043979; HSD: 36 tháng sau khi

mở nắp; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

thương mại và sản xuất LD Group (Địa chỉ: K3-4, Võ Nguyên Giáp, phường Phú

Thứ, quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ. Địa chỉ hiện nay: 325E, KV1, phường Cái

Răng, thành phố Cần Thơ). Nhãn hộp: không có thông tin ngày sản xuất, Nhãn chai:

không có thông tin số lô sản xuất.

Lý do thu hồi:

- Mẫu kiểm nghiệm không đạt chất lượng về chỉ tiêu cảm quan.

- Mỹ phẩm lưu thông có nhãn không đáp ứng về ghi nhãn theo quy định.

2. Phòng Nghiệp vụ Dược phối hợp với Phòng Quản lý dịch vụ Y tế; Ủy ban

nhân dân xã, phường và các cơ quan chức năng có liên quan:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn ngừng

ngay việc kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm LD Perfume Oil – Hộp 1 chai 12ml nêu

trên và trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm;

- Tiến hành thu hồi lô và tiêu hủy lô sản phẩm vi phạm nêu trên (nếu có); kiểm

tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy

định hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 2562/QLD-MP  ngày 09/9/2025 của Cục Quản lý Dược)

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Phòng QLDVYT;

- TTKN T, MP, TP

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.DT

                              Nguyễn Ngọc Việt Nga

		2025-09-15T15:08:27+0700

		2025-09-15T15:53:20+0700
	Nguyễn Ngọc Việt Nga

		2025-09-15T16:23:53+0700

		2025-09-15T16:23:53+0700

		2025-09-15T16:23:53+0700